
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Брянская область

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида «Тополёк» п. Старь Дятьковского района

242640 Брянская область, Дятьковский район, п. Старь ул. Комарова, д.1 
тел: 8(48333)4-54-81, E-mail: nls201 l@vandex.ru 

ОГРН 1023200526799 ИНН/КПП 3202008495/324501001

ПРИКАЗ

от 19.02.2024г. № 21/2-ОД

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Старь

В соответствии с пунктом 2 Изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236, 
утвержденных приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50, на основании 
решения Совета педагогов (протокол от 15.02.2024 г. № 3),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения с 01.04.2024 года в Правил приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования МАДОУ ДСКВ 
«Тополек» п. Старь:

- в п. 16 подпункт в) изложить в редакции «реквизиты свидетельства о рождении 
ребенка или реквизиты выписки из Единого государственного реестра записей 
актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 
ребенка».

2. Внести изменения с 01.04.2024 года в Правил приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования МАДОУ ДСКВ 
«Тополек» п. Старь:

- в пункт 18 абзац 3 изложив его в следующей редакции:
«свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого государственного 
реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи 
акта о рождении ребенка -  для родителей (законных представителей) ребенка -  
граждан РФ, а для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ, 
удостоверяющий личность ребенка и подтверждающий законность 
представления прав ребенка».
3. Ответственным за прием детей в МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Старь заведующему 
Ловяго Е.С. и старшему воспитателю Денисенковой К.Ю.:

• скорректировать форму заявления для приема ребенка в МАДОУ ДСКВ 
«Тополек» п. Старь;

• знакомить родителей (законных представителей) поступающих 
воспитанников с изменениями, введенными настоящим приказом и приказом 
Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50.
4. Старшему воспитателю Денисенковой К.КЪ'и- -срокъ.'^о 01.04.2023 разместить

<с$> ^  «/Чополе** ‘ЧэГФ \актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил приема в МАДОУ 
ДСКВ «Тополек» п. Старь на официальном сайте. . n o V \ l ?* *\
5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой."

Заведующий МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Старь Ловяго

С приказом ознакомлена:
^ ---  s

._Денисенкова К.Ю. « » С.£ 20 £$ г.

mailto:l@vandex.ru

